
UCHWAŁA NR 91/XII/25  
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przekształcenia Przedszkola Samorządowego  w Jugowie poprzez zmianę jego siedziby 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), art. 89 ust. 1, 3 i 9 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2025 roku przekształca się Przedszkole Samorządowego w Jugowie  poprzez 
zmianę jego siedziby z adresu: ul. Głowna 131, 57-430 Jugów na adres: ul. Główna 105, 57-430 Jugów. 

§ 2. W zakresie wynikającym z treści § 1 dokonuje się zmiany aktu założycielskiego Przedszkola 
Samorządowego w Jugowie, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 3. Dzieciom korzystającym do dnia 31 sierpnia 2025r.  z opieki  edukacyjnej  i wychowania 
w Publicznym  Przedszkolu  w Jugowie  w jego  dotychczasowej  siedzibie,  z dniem  1 września 2025 r. 
zapewnia się możliwość korzystania z tej opieki i wychowania w nowej siedzibie Publicznego 
Przedszkola w Jugowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B9ED92-97B6-4049-935A-1F116B206C0E. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO w JUGOWIE  

Na podstawie art. 88 ust. 1 i 7 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

Oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) 

Akt założycielski po przekształceniu otrzymuje brzmienie: 

Typ: przedszkole 

Nazwa przedszkola: Przedszkole Samorządowe w Jugowie  

Siedziba przedszkola: ul. Główna 105, 57-430 Jugów. 

 

Załącznik do uchwały Nr 91/XII/25 

Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 27 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B9ED92-97B6-4049-935A-1F116B206C0E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy o samorządzie gminnym – do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, 
dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek 
organizacyjnych. 

Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe: 

1)Art. 89 ust. 1 – szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2,3 i 14-18, może być zlikwidowana z końcem 
roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub 
zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 
likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły, rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich 
– tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
właściwej do prowadzenia szkół danego typu; 

2) Art. 89 ust. 3 – szkoła lub placówka publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego 
może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty; 

3)Art. 89 ust. 9 – przepisy ust. 1-8 i art. 88 stosuje się odpowiednio w przypadku przekształcenia szkoły lub 
placówki; 

4)Art. 29 ust. 1 pkt 1 – w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu 
terytorialnego zadania i kompetencje organu prowadzącego, określone m. in. w art. 89 ust. 1 wykonuje rada 
gminy. 

Rada Gminy Nowa Ruda wypełniła dyspozycje  ww. przepisu poprzez: 

1)podjęcie uchwały nr 46/V/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 11 września 2024r. w sprawie zamiaru 
przeniesienia siedziby Przedszkola Samorządowego w Jugowie; 

2)poinformowanie rodziców o zamiarze zmiany siedziby Przedszkola Samorządowego w Jugowie na 
pismem z dnia 03 grudnia 2024r. doręczonym rodzicom w okresie od 09.12-19.12.2024r. 

3)przekazanie pismem  z dnia 30 stycznia 2025r. nr OSS.0006.1.2025 Dolnośląskiemu Kuratorowi we 
Wrocławiu uchwały Nr 46/V/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 11 września 2024r. w sprawie zamiaru 
przeniesienia siedziby Przedszkola Samorządowego w Jugowie; 

4)uzyskanie od Dolnośląskiego Kuratora Oświaty we Wrocławiu pozytywnej opinii zamiaru 
przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Jugowie poprzez zmianę jego siedziby z adresu 57-430 Jugów 
ul. Główna 131 na 57-430 Jugów ul. Główna 105. Dolnośląski Kurator Oświaty  wydał w powyższej sprawie 
postanowienie nr 15/2025 z dnia 10 lutego 2025r.  sygnatura dokumentu DW.542.7.2025.DS.1. 

Jednocześnie Rada Gminy Nowa Ruda skierowała projekt  uchwały w sprawie zamiaru zmiany siedziby 
Przedszkola Samorządowego w Jugowie do zaopiniowania organizacjom związkowym  mającym przymiot 
reprezentatywnych, tj.: 

a) Niezależnemu  Samorządnemu   Związkowi  Zawodowemu  „Solidarność”, w imieniu, którego 
wypowiedziała się Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania 
w Nowej Rudzie; 

b) Ogólnopolskiego  Porozumienia Związków Zawodowych – w imieniu którego wypowiedział się  
Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Nowa Ruda; 

c) Forum Związków Zawodowych Zarządu Województwa Dolnośląskiego;. 

Powyższe organizacje związkowe przedstawiły opinie w sprawie projektu uchwały  w ustawowym 
terminie, wynikającym z art. 19 ust. 2   ustawy z dnia 23 maja 1991r.   o  związkach zawodowych ( Dz. U. 
2022r.,  poz. 854 z późn. zm.). 

Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Nowa Ruda  pismem  Nr  795/ZO/BK/24 z dnia 
24 lipca 2024r. pozytywnie zaopiniował przedmiotowy projekt uchwały. Komisja Międzyzakładowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B9ED92-97B6-4049-935A-1F116B206C0E. Podpisany Strona 1



Pracowników Oświaty Wychowania NSZZ „Solidarność”  pismem z dnia 30 lipca 2024r. pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Forum Związków  Zawodowych Zarząd Województwa  
Dolnośląskiego zrezygnował z prawa do wyrażenia opinii, rezygnację przesłano w dniu 06.08.2024 r. drogą 
poczty elektronicznej. 

Po przeniesieniu przedszkole zlokalizowane będzie na parterze w budynku szkoły podstawowej przy ul. 
Głównej 105 w Jugowie. Nowe miejsce zapewni wysokie standardy  bezpieczeństwa, nowoczesne warunki 
higieniczno-sanitarne, zgodne z bieżącymi przepisami warunki do edukacji przedszkolnej oraz warunki pracy. 
Powstaną trzy sale dla dzieci, nowe toalety, kuchnia zostanie przystosowana do świadczenia pełnego serwisu 
wyżywienia dla dzieci przedszkolnych (śniadania, obiady, podwieczorek) i dwudaniowych obiadów dla 
uczniów szkoły. Nowa lokalizacja przedszkola zapewni również bezpieczny dojazd do budynku. 
Zagwarantuje optymalne wykorzystanie infrastruktury znajdującej się w zasobach szkoły, ułatwi również 
logistykę w zakresie organizowania wspólnych uroczystości szkolnych, wykorzystania kwalifikacji 
pracowników całego Zespołu.  Dzieci po odbyciu wychowania przedszkolnego nie będą musiały zmieniać 
środowiska, które poznają, co zaoszczędzi im stresów związanych z przystosowaniem się do nowych 
warunków. Rodzicom ułatwi odprowadzanie i odbiór dzieci (rodzeństwa) uczęszczającego zarówno do szkoły 
jak i przedszkola. Współistnienie jednostek z kolejnych etapów edukacyjnych ( przedszkola i szkoły 
podstawowej) daje możliwość tworzenia długofalowych programów wychowawczych i dydaktycznych. 
Pozwala na spójność w procesie dydaktyczno-wychowawczym. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B9ED92-97B6-4049-935A-1F116B206C0E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 91/XII/25  RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


